РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 1

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]31.08.2023 г.                                       	                                     №168 Б - ОД

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений

     В соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предотвращения коррупции в МБОУ гимназия №1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и правонарушений в 2023-2024 учебном году Вечкензину Ирину Андреевну.
2. Обеспечить непосредственную подчиненность лица, ответственного за профилактику коррупционных правонарушений Вечкензину И. А., директору гимназии.
3. Наделить лицо, ответственное за профилактику коррупционных правонарушений Вечкензину И. А., полномочиями, достаточными для проведения антикоррупционных мероприятий в отношении всех работников, в том числе, занимающих руководящие должности.
 4. Дополнить должностную инструкцию и трудовой договор лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, функциями в сфере предупреждения коррупции.
5. Вменить в обязанности лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений:
- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупции;
- разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы сотрудников гимназии;
- ежегодное ознакомление работников гимназии под роспись с локальными нормативными актами, регламентирующими вопросы предупреждения коррупции в гимназии, и актами, вносящими изменения и дополнения в них;
- проведение для работников гимназии обучающих мероприятий по вопросам предупреждения коррупции;
- организацию индивидуального консультирования работников по вопросам применения локальных нормативных актов, регламентирующих вопросы предупреждения коррупции;
- подготовку и предоставление директору гимназии отчетных материалов о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере предупреждения коррупции;
- организацию обновления и формирования вкладки «противодействие коррупции» на официальном сайте гимназии.

С приказом ознакомлена:

Вечкензина И. А. ____________

Директор МБОУ гимназия № 1                                                      С.М. Сунозова